



**CIRÚRGICA NACIONAL**  
**PROFARM** COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E  
 MATERIAL HOSPITALAR LTDA.

00.545.222/0001-90  
 PROFARM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS  
 E MATERIAL HOSPITALAR LTDA  
 QASR SE 75 ALAMEDA 2, Q109, S/Nº, LOTE 26-A  
 PLANO DIRETOR SUL  
 CEP: 77.022-426 - PALMAS - TO

CNPJ: 00.545.222/0001-90

vendas@profarmto.com.br

licitacao@profarmto.com.br

INSC. ESTADUAL: 29.053.857-2

Palmas/TO, 27 de JUNHO de 2023

## PROPOSTA DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE FÁTIMA - TO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OLIVEIRA DE FÁTIMA - TO

A empresa PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA estabelecida na QUADRA ASRSE 75 AL 02 (712 SUL QI - 09), LOTE 26A PLANO DIRETOR SUL, inscrita no CNPJ sob nº 00.545.222/0001-90, propõe fornecer ao Fundo Municipal de Saúde de OLIVEIRA DE FÁTIMA - TO, em estrito cumprimento conforme planilha de especificações, quantitativos e preços, em anexos.

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL / CONVENIO: 1500079/ AGÊNCIA CREDITO 1505-9 / CONTA: 114.804-4 - PALMAS/TO

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O prazo de pagamento será em até 30 (trinta) dias contados da data final do adimplemento de cada fornecimento.

ENTREGA DO MATERIAL: Os materiais, objeto desta proposta, serão entregues, de acordo com a demanda do Fundo Municipal de Saúde ou após a emissão da requisição/pedido no prazo máximo de até 48 horas, em conformidade com o Termo de Referência (Anexo I) que é parte integrante proposta

VALIDADE DOS PRODUTOS: validade mínima de 01 (um) ano da data de entrega do material. No caso cuja natureza determina uma validade inferior a um ano, a entrega do mesmo não poderá exceder a um (01) mês da data de fabricação, com exceção daqueles medicamentos que as próprias características farmacotécnicas, expressas pelo fabricante, exijam prazos de validade menores do que o indicado;

ITEM	UND	QND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	UNID	1000	ÁCOOL LÍQUIDO 70% 1L	ITAJÁ	R\$ 10,75	R\$ 10.750,00
2	GL	100	ÁLCOOL GEL 70% 5L	ORBI	R\$ 180,15	R\$ 18.015,00
3	PCT	20	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/100 UNID	THEOTO	R\$ 8,15	R\$ 163,00
4	CX	100	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 PCT C/100 UNID	WILTEX	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
5	CX	50	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 PCT C/100 UNID	DESCARPACK	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
6	CX	100	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 PCT C/100 UNID	WILTEX	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
7	UNID	2	AMBU (REANIMADOR MANUAL) DE SILICONE ADULTO (completo)	FOYOMED	R\$ 290,00	R\$ 580,00
8	UNID	2	AMBU (REANIMADOR MANUAL) DE SILICONE INF (completo)	FOYOMED	R\$ 240,00	R\$ 480,00
9	GRS	60	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GRS	FAROL	R\$ 23,05	R\$ 1.383,00
10	UNID	5	ALMOTOLIA CLARA 250 ML BICO RETO	J. PROLAB	R\$ 5,20	R\$ 26,00
11	UNID	5	ALMOTOLIA CLARA 250 ML BICO CURVO	J. PROLAB	R\$ 5,20	R\$ 26,00
12	UNID	20	APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO C/ ESTETÓSCOPIO	SOLIDOR	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
13	UNID	4	APARELHO DE AFERIR PRESSÃO AUTOMATICO	G TECH	R\$ 256,00	R\$ 1.024,00
14	DZ	500	ATADURA DE CREPE 10 CM PCT C/12 UNID	BIO TEXTIL	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00
15	DZ	500	ATADURA DE CREPE 15 CM PCT C/12 UNID	ERIMAX	R\$ 11,90	R\$ 5.950,00
16	DZ	500	ATADURA DE CREPE 20 CM PCT C/12 UNID	ORTOFEN	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
17	DZ	500	ATADURA DE CREPE 30 CM PCT C/12 UNID			R\$ -
18	GL	100	ÁGUA DEIONIZADA 5 LTS	REYMER	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
19	UNID	100	ÁGUA DE INJEÇÃO 500ML	HALEX ISTAR	R\$ 10,70	R\$ 1.070,00





# CIRÚRGICA NACIONAL

## PROFARM

COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA.

000009

00.545.222/0001-90  
PROFARM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS  
E MATERIAL HOSPITALAR LTDA  
QASR SE 75 ALameda 2, Q109, S/N, LOTE 20 A  
PLANO DIRETOR SUL  
CEP: 77.022-426 - PALMAS - TO

CNPJ: 00.545.222/0001-90

vendas@profarmto.com.br

licitacao@profarmto.com.br

INSC. ESTADUAL: 29.053.857-2

Item	UNID	QTD	DESCRIÇÃO	FABRICAÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
20	UNID	30	BORRIFADOR		R\$ -	R\$ -
21	UNID	10	BICO DE NYLON DE FLUXOMETRO		R\$ -	R\$ -
22	UNID	50	CAPACETE PROTETOR		R\$ -	R\$ -
23	UNID	5	CABO PARA BISTURI N°4	GOLGRAN	R\$ 14,70	R\$ 73,50
24	UNID	2000	CATETER INTRAVENOSO N°22	MEDIX	R\$ 1,39	R\$ 2.780,00
25	UNID	2000	CATETER INTRAVENOSO N°24	MEDIX	R\$ 1,59	R\$ 3.180,00
26	UNID	50	CATETER INTRAVENOSO N°18	MEDIX	R\$ 1,39	R\$ 69,50
27	UNID	50	CATETER INTRAVENOSO N°20	TKL	R\$ 1,39	R\$ 69,50
28	UNID	20	CATETER NASOFARÍNGEO		R\$ -	R\$ -
29	UNID	200	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	BIOBASE	R\$ 1,55	R\$ 310,00
30	UNID	5	COLAR CERVICAL TAM P	M - SO	R\$ 13,50	R\$ 67,50
31	UNID	5	COLAR CERVICAL TAM M	M - SO	R\$ 13,50	R\$ 67,50
32	UNID	5	COLAR CERVICAL TAM G	M - SO	R\$ 13,50	R\$ 67,50
33	UNID	100	COLETOR DESCARTÁVEL 13LTS	DESCARPACK	R\$ 10,95	R\$ 1.095,00
34	PCT	15	COLETOR UNIVERSAL PCT C/100 UNID	3B	R\$ 69,00	R\$ 1.035,00
35	UNID	100	COLETOR URINA SISTEMA FECHADO	GLOMED	R\$ 8,15	R\$ 815,00
36	PCT	2500	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 PCT C/500 UNID	ERIMAX	R\$ 27,75	R\$ 69.375,00
37	PCT	100	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO	ERIMAX	R\$ 86,10	R\$ 8.610,00
38	LT	10	CLOREXIDINA 2% SABONETE LIQUIDO 1LT	VIC PHARMA	R\$ 32,65	R\$ 326,50
39	LT	10	CLOREXIDINA 5% SABONETE LIQUIDO 1LT		R\$ -	R\$ -
40	UNID	50	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1L	RIOQUIMICA	R\$ 44,50	R\$ 2.225,00
41	UNID	1	DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO		R\$ -	R\$ -
42	UNID	5000	EQUIPO MACRO GOTAS	TKL	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
43	RL	600	ESPARADRAPO 10X4,5CM	MISSNER	R\$ 17,50	R\$ 10.500,00
44	PCT	50	ESPÁTULA DE AYRE PCT C/100 UNID	THEOTO	R\$ 15,00	R\$ 750,00
45	UNID	500	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM P	CRAL	R\$ 1,95	R\$ 975,00
46		500	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM M	CRAL	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
47	UNID	500	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM G	CRAL	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00
48	UNID	300	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL	CRAL	R\$ 0,72	R\$ 216,00
49	UNID	15	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19mmX50m	CIEX	R\$ 6,40	R\$ 96,00
50	UNID	30	FITA DE AUTOCLAVE	MISSNER	R\$ 8,90	R\$ 267,00
51	UNID	200	FITA MICROPORE 10 CMX4,5 MT	MISSNER	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
52	UNID	8	FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML	KOLPLAST	R\$ 14,40	R\$ 115,20
53	CX	10	FIO DE NYLON 2-0 C/ AG.CX C/24 UNID	TECNOFIO	R\$ 74,00	R\$ 740,00
54	CX	20	FIO DE NYLON 3-0 C/ AG.CX C/24 UNID	TECNOFIO	R\$ 74,00	R\$ 1.480,00
55	CX	5	FIO DE NYLON 4-0 C/ AG.CX C/24 UNID	TECNOFIO	R\$ 74,00	R\$ 370,00
56	CX	10	FIO DE NYLON 5-0 C/ AG.CX C/24 UNID	TECNOFIO	R\$ 74,00	R\$ 740,00
57	PCT	20	FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA TAM.P C/8 UNID	BIODONT	R\$ 24,20	R\$ 484,00
58	PCT	20	FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA TAM.M C/8 UNID	BIODONT	R\$ 21,00	R\$ 420,00
59	PCT	20	FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA TAM.G C/8 UNID	BIODONT	R\$ 20,55	R\$ 411,00
60	PCT	2	GARROTE 200 FINO C/ 15MTS	LEMGRUBER	R\$ 23,25	R\$ 46,50
61	PCT	10	GARROTE COM TRAVA	PREMIUM	R\$ 10,00	R\$ 100,00
62	LT	60	GEL P/ ULTRASSONOGRRAFIA 1000ML	MULTIGEL	R\$ 13,70	R\$ 822,00





# CIRÚRGICA NACIONAL

## PROFARM

COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA.

000010

00.545.222/0001-90  
PROFARM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS  
E MATERIAL HOSPITALAR LTDA  
QUADRA SE 75 AL 02 QI 09 Nº 26-A - CEP: 77022-426 - FONE: (63) 3328-2510 / 3328-2511 / 3328-2512 / 3328-2513 - PALMAS - TO

CNPJ: 00.545.222/0001-90

vendas@profarmto.com.br

licitacao@profarmto.com.br

INSC. ESTADUAL: 29.053.857-2

63	LT	5	GLUTARON 28DD 01 LT	RIOQUIMICA	R\$ 79,00	R\$ 395,00
64	LT	50	HIPOCLÓRITO DE SÓDIO 1% 1000ML		R\$ -	R\$ -
65	KIT	4	KIT FLUXOMETRO P/ OXIGENIO	IFAB	R\$ 75,60	R\$ 302,40
66	KIT	1	KIT CANULA DE GUEDEL Nº 00,0,1,2,3,4,5,6		R\$ -	R\$ -
67	KIT	2	KIT SUTURA		R\$ -	R\$ -
68	CX	10	LÂMINA DE BISTURI Nº23 CX C/100 UNID	DESCARPACK	R\$ 48,80	R\$ 488,00
69	CX	15	LAMINA P/ MICROSCOPIA PONTA FOSCA CX C/50 UNID	WILTEX	R\$ 16,50	R\$ 247,50
70	PR	300	LUVA CIRÚRGICA Nº6,5	LEMGRUBER	R\$ 2,98	R\$ 894,00
71	PR	300	LUVA CIRÚRGICA Nº7,0	LEMGRUBER	R\$ 2,98	R\$ 894,00
72	PR	200	LUVA CIRÚRGICA Nº7,5	LEMGRUBER	R\$ 2,98	R\$ 596,00
73	PR	100	LUVA CIRÚRGICA Nº8,0	LEMGRUBER	R\$ 2,98	R\$ 298,00
74	CX	100	LUVA PROCEDIMENTO EXTRA P CX C/100 UNID	TOP QUALITY	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
75	CX	1000	LUVA PROCEDIMENTO M CX C/100 UNID	TOP QUALITY	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00
76	CX	1000	LUVA PROCEDIMENTO P CX C/100 UNID	TOP QUALITY	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00
77	UNID	5	MÁSCARA P/ INALAÇÃO C/M ADULTO	FOYOMED	R\$ 12,60	R\$ 63,00
78	UNID	5	MÁSCARA P/ INALAÇÃO C/M INFANTIL	FOYOMED	R\$ 12,60	R\$ 63,00
79	PCT	1500	MÁSCARA DESCARTÁVEL CX C/50 UNID	OLIMED	R\$ 12,50	R\$ 18.750,00
80	UNID	5	MÁSCARA DE VENTURI	PROTEC	R\$ 39,60	R\$ 198,00
81	UNID	600	MÁSCARA DESCATÁVEL N95 (PFF2)	KDU	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
82	UND	2	MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS GRANDE		R\$ -	R\$ -
83	UNID	2	MALETA DE PRIMEIROS SOZORROS COM 2 BANDEJAS C/ DIVISÓRIAS	NITRON	R\$ 96,00	R\$ 192,00
84	UNID	3	OXIMETRODIGITAL DE DEDO	MEDMAX	R\$ 209,00	R\$ 627,00
85	UND	1	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL	G TECH	R\$ 133,00	R\$ 133,00
86	PCT	1000	PAPEL INTERFOLHA PCT C/1000 UNID	MULTIPEL	R\$ 17,70	R\$ 17.700,00
87	UNID	100	POLIFIX (EQUIPO 2 VIAS)	DESCARPACK	R\$ 1,39	R\$ 139,00
88	PCT	30	PRÓ-PÉ PCT C/100UNID	KASMED	R\$ 15,35	R\$ 460,50
89	PCT	100	SACO P/LIXO HOSPITALAR 60 LTS C/100	PLASTICOS JUREMA	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
90	PCT	100	SACO P/LIXO HOSPITALAR 100 LTS C/100	PLASTICOS JUREMA	R\$ 72,50	R\$ 7.250,00
91	LT	5	RIODEINE DEGERMANTE 1000ML	RIOQUIMICA	R\$ 40,60	R\$ 203,00
92	LT	20	RIODEINE TÓPICO 1000 ML	RIOQUIMICA	R\$ 46,85	R\$ 937,00
93	RL	200	ROLO LENÇOL DE PAPEL PARA MACA 70CMX50M	ECOPEL	R\$ 14,10	R\$ 2.820,00
94	RL	100	ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO 200MM X 100M (GRAU CIRURGICO)	PACK GC	R\$ 149,50	R\$ 14.950,00
95	RL	100	ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO 100MM X 100M (GRAU CIRURGICO)	PACK GC	R\$ 71,00	R\$ 7.100,00
96	RL	100	ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO 300MM X 100M (GRAU CIRURGICO)	PACK GC	R\$ 217,00	R\$ 21.700,00
97	UNID	5000	SCALP Nº21	LAMEDID	R\$ 0,48	R\$ 2.400,00
98	UNID	5000	SCALP Nº23	LAMEDID	R\$ 0,48	R\$ 2.400,00
99	UNID	5000	SERINGA DESC.01 ML C/AG 13X4,5	DESCARPACK	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
100	UNID	5000	SERINGA DESC.03 ML C/AG 25X7	S R	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
101	UNID	8000	SERINGA DESC.05 ML C/AG 25X7	DESCARPACK	R\$ 0,49	R\$ 3.920,00
102	UNID	5000	SERINGA DESC.10 ML C/AG 25X7	S R	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00
103	UNID	8000	SERINGA DESC.20 ML C/AG 25X7	DESCARPACK	R\$ 1,00	R\$ 8.000,00





# CIRÚRGICA NACIONAL

## PROFARM

COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA.

00.545.222/0001-90  
 PROFARM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA  
 QUADRA SE 75 ALameda 2, 099 - JARDIM  
 PLANO DIRETOR SUL  
 CEP: 77.022-426 - PALMAS -

CNPJ: 00.545.222/0001-90

vendas@profarmto.com.br

licitacao@profarmto.com.br

INSC. ESTADUAL: 29.053.857-2

104	UNID	50	SONDA FOLEY Nº16	MEDIX	R\$ 4,80	R\$ 240,00
105	UNID	10	SONDA URETRAL Nº10	MEDSONDA	R\$ 0,94	R\$ 9,40
106	UNID	10	SONDA URETRAL Nº12	MEDSONDA	R\$ 0,98	R\$ 9,80
107	UNID	10	SONDA URETRAL Nº14	MEDSONDA	R\$ 1,10	R\$ 11,00
108	UNID	10	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº20	MARKMED	R\$ 2,15	R\$ 21,50
109	UNID	10	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12	MEDSONDA	R\$ 1,50	R\$ 15,00
110	UNID	10	SONDA NASOGÁSTRICA Nº12	MEDSONDA	R\$ 0,97	R\$ 9,70
111	UNID	10	SONDA P/ASPIRAÇÃO Nº14	MEDSONDA	R\$ 1,05	R\$ 10,50
112	UNID	10	SONDA P/ASPIRAÇÃO Nº10	MEDSONDA	R\$ 0,99	R\$ 9,90
113	GL	10	SABONETE LÍQUIDO 5LTS	ASFER	R\$ 51,02	R\$ 510,20
114	UNID	3	TERMÔMETRO CLÍNICO	INCONTERM	R\$ 14,50	R\$ 43,50
115	UNID	20	TERMÔMETRO DIGITAL	G TECH	R\$ 18,50	R\$ 370,00
116	CX	500	TIRA PARA GLICEMIA CAPILAR, TIRAS REAGENTES PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA CX C/50 OBS: A EMPRESA DEVERA FORNECER O KIT MONITOR DE GLICOSE COMPATIVEL COM AS TIRAS VENDIDAS SEMPRE QUE SOLICITADO PELO FUNDO DE SAÚDE SEM CUSTOS ADICIONAIS.	ROCHE	R\$ 79,00	R\$ 39.500,00
117	UND	100	TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ	ECO DIAGNOSTICA	R\$ 1,04	R\$ 104,00
118	PCT	100	TOUCA DESCARTÁVEL PCT C/100 UNID	OPEN	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
119	UNID	2	TERMÔMETRO PARA TERMOLÁBEIS (GELADEIRA)	INCONTERM	R\$ 153,60	R\$ 307,20
120	UNID	5	TALA FÁCIL ARAMADA EM EVA P/ IMOBILIZAÇÃO (P)	MARIMAR	R\$ 72,50	R\$ 362,50
121	UNID	5	TALA FÁCIL ARAMADA EM EVA P/ IMOBILIZAÇÃO (M)	MARIMAR	R\$ 72,50	R\$ 362,50
122	UNID	5	TALA FÁCIL ARAMADA EM EVA P/ IMOBILIZAÇÃO (G)	MARIMAR	R\$ 72,50	R\$ 362,50
123	UNID	5	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4,0-7,0	COMPER	R\$ 9,10	R\$ 45,50
124	UNID	10	UMIDIFICADOR DA BALA DE OXIGÊNIO	FOYOMED	R\$ 26,50	R\$ 265,00
125	LT	2	VASELINA LIQ.100% 1000 ML	VIC PHARMA	R\$ 49,80	R\$ 99,60
TOTAL						R\$ 413.870,90

*Luiz Carlos Soares de Castro*

PROFARM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MAT. HOSP. LTDA  
 CNPJ Nº 00.545.222/0001-90

PROFARM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA.  
 LOC. QUADRA ASRSE 75 AL 02 (712 SUL QI - 09), LOTE 26A PLANO DIRETOR SUL CEP 77022-426

CNPJ: 00.545.222/0001-90 INSC. EST. 29.053.857-2

FONE: 63 3214-1031 - 3228-2500 - FAX 63 3228-2510 - 3228-2511

EMAIL: licitacao@profarmto.com.br

PALMAS / TOCANTINS



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO CPNJ: 11.069.418/0001-71						
ORÇAMENTO						
LICITANTE: SHOPMED DISTRIBUIDORA LTDA						
CNPJ: 47.714.367/0001-30						
Rua Tupinambás, 697 Setor Oeste Paraíso do Tocantins, TO CEP: 77.600-000						
ORÇAMENTO						
ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	V. UNT	V. TOTAL
1	UNID	1000	ÁCOOL LÍQUIDO 70% 1L	ITAJÁ	R\$ 11,50	R\$ 11.500,00
2	GL	100	ÁLCOOL GEL 70% 5L	ITAJÁ	R\$ 89,00	R\$ 8.900,00
3	PCT	20	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/100 UNID	THEOTTO	R\$ 10,50	R\$ 210,00
4	CX	100	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 PCT C/100 UNID	SOLIDOR	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
5	CX	50	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 PCT C/100 UNID	SOLIDOR	R\$ 19,00	R\$ 950,00
6	CX	100	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 PCT C/100 UNID	SOLIDOR	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
7	UNID	2	AMBU (REANIMADOR MANUAL) DE SILICONE ADULTO (completo)	RWR	R\$ 379,00	R\$ 758,00
8	UNID	2	AMBU (REANIMADOR MANUAL) DE SILICONE INF (completo)	RWR	R\$ 389,00	R\$ 778,00
9	GRS	60	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GRS	DENGO	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00
10	UNID	5	ALMOTOLIA CLARA 250 ML BICO RETO	J.B PROLAB	R\$ 6,50	R\$ 32,50
11	UNID	5	ALMOTOLIA CLARA 250 ML BICO CURVO	J.B PROLAB	R\$ 6,50	R\$ 32,50
12	UNID	20	APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO C/ ESTETÓSCOPIO	CBEMED	R\$ 161,90	R\$ 3.238,00
13	UNID	4	APARELHO DE AFERIR PRESSÃO AUTOMÁTICO	G-TECH	R\$ 249,00	R\$ 996,00
14	DZ	500	ATADURA DE CREPE 10 CM PCT C/12 UNID	ANAPOLIS	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00
15	DZ	500	ATADURA DE CREPE 15 CM PCT C/12 UNID	ANAPOLIS	R\$ 10,90	R\$ 5.450,00
16	DZ	500	ATADURA DE CREPE 20 CM PCT C/12 UNID	ANAPOLIS	R\$ 15,50	R\$ 7.750,00
17	DZ	500	ATADURA DE CREPE 30 CM PCT C/12 UNID	ANAPOLIS	R\$ 25,90	R\$ 12.950,00
18	GL	100	ÁGUA DEIONIZADA 5 LTS	REYMER	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
19	UNID	100	ÁGUA DE INJEÇÃO 500ML	NÃO COTAMOS	R\$ 0,00	R\$ -
20	UNID	30	BORRIFADOR	NOBRE	R\$ 10,50	R\$ 315,00
21	UNID	10	BICO DE NYLON DE FLUXOMETRO	RWR	R\$ 75,00	R\$ 750,00
22	UNID	50	CAPACETE PROTETOR	3M	R\$ 550,00	R\$ 27.500,00
23	UNID	5	CABO PARA BISTURI N°4	FAVA	R\$ 20,00	R\$ 100,00
24	UNID	2000	CATETER INTRAVENOSO N°22	LABOR IMPORT	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00
25	UNID	2000	CATETER INTRAVENOSO N°24	LABOR IMPORT	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00
26	UNID	50	CATETER INTRAVENOSO N°18	LABOR IMPORT	R\$ 1,90	R\$ 95,00
27	UNID	50	CATETER INTRAVENOSO N°20	LABOR IMPORT	R\$ 1,90	R\$ 95,00
28	UNID	20	CATETER NASOFARINGEO	SOLIDOR	R\$ 5,90	R\$ 118,00
29	UNID	200	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	SOLIDOR	R\$ 4,90	R\$ 980,00
30	UNID	5	COLAR CERVICAL TAM P	MSO	R\$ 28,00	R\$ 140,00
31	UNID	5	COLAR CERVICAL TAM M	MSO	R\$ 28,00	R\$ 140,00
32	UNID	5	COLAR CERVICAL TAM G	MSO	R\$ 28,00	R\$ 140,00
33	UNID	100	COLETOR DESCARTÁVEL 13LTS	DESCARBOX	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
34	PCT	15	COLETOR UNIVERSAL PCT C/100 UNID	J.B PROLAB	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00
35	UNID	100	COLETOR URINA SISTEMA FECHADO	LABOR IMPORT	R\$ 9,50	R\$ 950,00
36	PCT	2500	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 PCT C/500 UNID	ULTRACOTTON	R\$ 32,00	R\$ 80.000,00
37	PCT	100	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO	ANAPOLIS	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00
38	LT	10	CLOREXIDINA 2% SABONETE LIQUIDO 1LT	RIOQUIMICA	R\$ 89,00	R\$ 890,00
39	LT	10	CLOREXIDINA 5% SABONETE LIQUIDO 1LT	RIOQUIMICA	R\$ 95,00	R\$ 950,00
40	UNID	50	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1L	RIOQUIMICA	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
41	UNID	50	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1L	SAMARITAH	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00



42	UNID	5000	EQUIPO MACRO GOTAS	LABOR IMPORT	R\$ 2,90	R\$ 14.500,00
43	RL	600	ESPARADRAPO 10X4,5CM	MISSNER	R\$ 19,90	R\$ 11.940,00
44	PCT	50	ESPÁTULA DE AYRE PCT C/100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 18,50	R\$ 925,00
45	UNID	500	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM P	VAGISPEC	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00
46		500	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM M	VAGISPEC	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00
47	UNID	500	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM G	VAGISPEC	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00
48	UNID	300	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL	LABOR IMPORT	R\$ 0,49	R\$ 147,00
49	UNID	15	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19mmX50m	MISSNER	R\$ 8,90	R\$ 133,50
50	UNID	30	FITA DE AUTOCLAVE	MISSNER	R\$ 9,50	R\$ 285,00
51	UNID	200	FITA MICROPORE 10 CMX4,5 MT	MISSNER	R\$ 16,90	R\$ 3.380,00
52	UNID	8	FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML	KOLPLAST	R\$ 15,50	R\$ 124,00
53	CX	10	FIO DE NYLON 2-0 C/ AG.CX C/24 UNID	PROCARE	R\$ 75,00	R\$ 750,00
54	CX	20	FIO DE NYLON 3-0 C/ AG.CX C/24 UNID	PROCARE	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
55	CX	5	FIO DE NYLON 4-0 C/ AG.CX C/24 UNID	PROCARE	R\$ 75,00	R\$ 375,00
56	CX	10	FIO DE NYLON 5-0 C/ AG.CX C/24 UNID	PROCARE	R\$ 75,00	R\$ 750,00
57	PCT	20	FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA TAM.P C/8 UNID	ADULTFRAL	R\$ 28,00	R\$ 560,00
58	PCT	20	FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA TAM.M C/8 UNID	ADULTFRAL	R\$ 28,00	R\$ 560,00
59	PCT	20	FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA TAM.G C/8 UNID	ADULTFRAL	R\$ 28,00	R\$ 560,00
60	PCT	2	GARROTE 200 FINO C/ 15MTS	GOIÁS LÁTEX	R\$ 89,00	R\$ 178,00
61	PCT	10	GARROTE COM TRAVA	LABOR IMPORT	R\$ 15,50	R\$ 155,00
62	LT	60	GEL P/ ULTRASSONOGRRAFIA 1000ML	REYMER	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00
63	LT	5	GLUTARON 28DD 01 LT	PROLINK	R\$ 45,00	R\$ 225,00
64	LT	50	HIPOCLÓRITO DE SÓDIO 1% 1000ML	ASFER	R\$ 15,90	R\$ 795,00
65	KIT	4	KIT FLUXOMETRO P/ OXIGENIO	RWR	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00
66	KIT	1	KIT CANULA DE GUEDEL N° 00,0,1,2,3,4,5,6	PROTEC	R\$ 79,00	R\$ 79,00
67	KIT	2	KIT SUTURA	FAVA	R\$ 410,00	R\$ 820,00
68	CX	10	LÂMINA DE BISTURI N°23 CX C/100 UNID	SOLIDOR	R\$ 69,00	R\$ 690,00
69	CX	15	LAMINA P/ MICROSCOPIA PONTA FOSCA CX C/50 UNID	CRAL	R\$ 16,90	R\$ 253,50
70	PR	300	LUVA CIRÚRGICA N°6,5	MEDIX	R\$ 3,10	R\$ 930,00
71	PR	300	LUVA CIRÚRGICA N°7,0	MEDIX	R\$ 3,10	R\$ 930,00
72	PR	200	LUVA CIRÚRGICA N°7,5	MEDIX	R\$ 3,10	R\$ 620,00
73	PR	100	LUVA CIRÚRGICA N°8,0	MEDIX	R\$ 3,10	R\$ 310,00
74	CX	100	LUVA PROCEDIMENTO EXTRA P CX C/100 UNID	NOBRE	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
75	CX	1000	LUVA PROCEDIMENTO M CX C/100 UNID	NOBRE	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
76	CX	1000	LUVA PROCEDIMENTO P CX C/100 UNID	NOBRE	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
77	UNID	5	MÁSCARA P/ INALAÇÃO C/M ADULTO	NS	R\$ 38,50	R\$ 192,50
78	UNID	5	MÁSCARA P/ INALAÇÃO C/M INFANTIL	NS	R\$ 38,50	R\$ 192,50
79	PCT	1500	MÁSCARA DESCARTÁVEL CX C/50 UNID	MEDIX	R\$ 19,90	R\$ 29.850,00
80	UNID	5	MÁSCARA DE VENTURI	RWR	R\$ 79,00	R\$ 395,00
81	UNID	600	MÁSCARA DESCATÁVEL N95 (PFF2)	CARBOGRAFITE	R\$ 2,90	R\$ 1.740,00
82	UND	2	MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS GRANDE	EMIFRAN	R\$ 249,00	R\$ 498,00
83	UNID	2	MALETA DE PRIMEIROS SOZORROS COM 2 BANDEJAS C/ DIVISÓRIAS	EMIFRAN	R\$ 206,00	R\$ 412,00
84	UNID	3	OXIMETRO DIGITAL DE DEDO	BIC	R\$ 145,00	R\$ 435,00
85	UND	1	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL	MD	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
86	PCT	1000	PAPEL INTERFOLHA PCT C/1000 UNID	NOTÁVEL	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
87	UNID	100	POLIFIX (EQUIPO 2 VIAS)	SOLIDOR	R\$ 2,80	R\$ 280,00
88	PCT	30	PRÓ-PÉ PCT C/100UNID	ANAPOLIS	R\$ 22,00	R\$ 660,00
89	PCT	100	SACO P/LIXO HOSPITALAR 60 LTS C/100	JUPLASTIC	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
90	PCT	100	SACO P/LIXO HOSPITALAR 100 LTS C/100	JUPLASTIC	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00
91	LT	5	RIODEINE DEGERMANTE 1000ML	RIOQUIMICA	R\$ 225,00	R\$ 1.125,00
92	LT	20	RIODEINE TÓPICO 1000 ML	RIOQUIMICA	R\$ 229,00	R\$ 4.580,00
93	RL	200	ROLO LENÇOL DE PAPEL PARA MACA 70CMX50M	DESCARBOX	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
94	RL	100	ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO 200MM X 100M (GRAU CIRURGICO)	HOSPFLEX	R\$ 169,00	R\$ 16.900,00



95	RL	100	ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO 100MM X 100M (GRAU CIRURGICO)	HOSPFLEX	R\$ 89,00	R\$ 8.900,00
96	RL	100	ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO 300MM X 100M (GRAU CIRURGICO)	HOSPFLEX	R\$ 405,00	R\$ 40.500,00
97	UNID	5000	SCALP Nº21	LABOR IMPORT	R\$ 0,49	R\$ 2.450,00
98	UNID	5000	SCALP Nº23	LABOR IMPORT	R\$ 0,49	R\$ 2.450,00
99	UNID	5000	SERINGA DESC.01 ML C/AG 13X4,5	PROCARE	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
100	UNID	5000	SERINGA DESC.03 ML C/AG 25X7	PROCARE	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00
101	UNID	8000	SERINGA DESC.05 ML C/AG 25X7	PROCARE	R\$ 0,65	R\$ 5.200,00
102	UNID	5000	SERINGA DESC.10 ML C/AG 25X7	PROCARE	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00
103	UNID	8000	SERINGA DESC.20 ML C/AG 25X7	PROCARE	R\$ 1,20	R\$ 9.600,00
104	UNID	50	SONDA FOLEY Nº16	SOLIDOR	R\$ 8,50	R\$ 425,00
105	UNID	10	SONDA URETRAL Nº10	SOLIDOR	R\$ 1,60	R\$ 16,00
106	UNID	10	SONDA URETRAL Nº12	SOLIDOR	R\$ 1,60	R\$ 16,00
107	UNID	10	SONDA URETRAL Nº14	SOLIDOR	R\$ 1,60	R\$ 16,00
108	UNID	10	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº20	MEDSONDA	R\$ 1,89	R\$ 18,90
109	UNID	10	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12	MEDSONDA	R\$ 1,89	R\$ 18,90
110	UNID	10	SONDA NASOGÁSTRICA Nº12	MEDSONDA	R\$ 1,89	R\$ 18,90
111	UNID	10	SONDA P/ASPIRAÇÃO Nº14	MEDSONDA	R\$ 2,20	R\$ 22,00
112	UNID	10	SONDA P/ASPIRAÇÃO Nº10	MEDSONDA	R\$ 2,20	R\$ 22,00
113	GL	10	SABONETE LÍQUIDO 5LTS	TRILHA	R\$ 36,90	R\$ 369,00
114	UNID	3	TERMÔMETRO CLINICO	G-TECH	R\$ 18,90	R\$ 56,70
115	UNID	20	TERMÔMETRO DIGITAL	G-TECH	R\$ 18,90	R\$ 378,00
116	CX	500	TIRA PARA GLICEMIA CAPILAR, TIRAS REAGENTES PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA CX C/50 OBS: A EMPRESA DEVERA FORNECER O KIT MONITOR DE GLICOSE COMPATIVEL COM AS TIRAS VENDIDAS SEMPRE QUE SOLICITADO PELO FUNDO DE SAÚDE SEM CUSTOS ADICIONAIS.	ROCHE	R\$ 96,90	R\$ 48.450,00
117	UND	100	TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ	MEDTESTE	R\$ 2,20	R\$ 220,00
118	PCT	100	TOUCA DESCARTÁVEL PCT C/100 UNID	ANAPOLIS	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
119	UNID	2	TERMÔMEMTRO PARA TERMOLÁBEIS (GELADEIRA)	INCOTERM	R\$ 249,00	R\$ 498,00
120	UNID	5	TALA FÁCIL ARAMADA EM EVA P/ IMOBILIZAÇÃO (P)	MARIMAR	R\$ 36,90	R\$ 184,50
121	UNID	5	TALA FÁCIL ARAMADA EM EVA P/ IMOBILIZAÇÃO (M)	MARIMAR	R\$ 38,50	R\$ 192,50
122	UNID	5	TALA FÁCIL ARAMADA EM EVA P/ IMOBILIZAÇÃO (G)	MARIMAR	R\$ 39,00	R\$ 195,00
123	UNID	5	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4,0-7,0	SOLIDOR	R\$ 7,90	R\$ 39,50
124	UNID	10	UMIDIFICADOR DA BALA DE OXIGÊNIO	RWR	R\$ 22,00	R\$ 220,00
125	LT	2	VASELINA LIQ. 100% 1000 ML	RIOQUIMICA	R\$ 115,00	R\$ 230,00
VALOR TOTAL:						R\$ 583.029,90

DADOS BANCÁRIO: BANCO BRADESCO, AG: 1554, CC: 48.48156-4.

O nosso telefone para contato é (63)9 9260-0510, e email: shopmeddistribuidora@gmail.com.

A garantia dos objetos ora licitados será de, no mínimo, 12 (doze) meses, contados a partir da data de recebimento definitivo destes junto a Prefeitura Municipal prevalecendo o prazo de garantia do fornecedor caso seja superior a 12 (doze) meses.

VALIDADE DA PROPOSTA; 60 DIAS

Paraisópolis - TO, 26 de JUNHO de 2023.

*[Assinatura]*

SHOPMED DISTRIBUIDORA LTDA  
 CNPJ nº. 47.714.367/0001-30

**47.714.367/0001-30**  
 Shopmed Distribuidora Ltda.  
 Rua Tupinambás, 697 - Qd.05 Lt.02 Sala B-S. Oeste  
 CEP 77800-000 Paraisópolis-TO



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

Prezados Senhores,

A EMPRESA: J.S. PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 32.422.207\0001-40, sediada na Rua Parana s/ nº QD157,LT 13 -sala A, Setor Oeste - Paraíso - TO, tendo examinado o Edital mencionado, conforme planilha e condições abaixo, já incluso todos os custos diretos e indiretos, lucros e encargos, impostos taxas e demais custos incidentes.

Dados da Licitação:

J.S.PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	CNPJ: 32.422.207.\0001-40	IE: 29.505.599-5
----------------------------------	------------------------------	---------------------

Endereço: Rua Parana s/ nº QD157,LT 13 -sala A, Setor Oeste, Cep: 77.600-000,Paraíso do Tocantins - TO

Telefone: 63 99223-0495 \63 3602-2700

Email: jshospitalares@gmail.com

**BANCO:CAIXA ECONOMICA FEDERAL (104)** Agência: 2525 C/C: 6.948-0

Dados do Representante Legal da Empresa:

Nome: João Sivaldo Pires da Silva.

CPF: 557.146.091-15

Endereço: Avenida Parana N 03, setor oeste, Paraíso do Tocantins - TO

Telefone: 63 99223-0495

**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
1	LT	1000,0000	ÁCOOL LÍQUIDO 70% 1L	JFERES	R\$ 13,90	R\$ 13.900,00
2	GL	100,0000	ÁLCOOL GEL 70% 5L	MIX PLUS	R\$ 98,30	R\$ 9.830,00
3	PCT	20,0000	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/100 UNID	STILOS	R\$ 9,50	R\$ 190,00
4	CX	100,0000	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 PCT C/100 UNID	SOLIDOR	R\$ 18,40	R\$ 1.840,00
5	CX	50,0000	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 PCT C/100 UNID	SOLIDOR	R\$ 18,40	R\$ 920,00
6	CX	100,0000	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 PCT C/100 UNID	SOLIDOR	R\$ 18,40	R\$ 1.840,00
7	UND	2,0000	AMBU (REANIMADOR MANUAL) DE SILICONE ADULTO (completo)	FARMATEX	R\$ 370,00	R\$ 740,00
8	UND	2,0000	AMBU (REANIMADOR MANUAL) DE SILICONE INF (completo)	FARMATEX	R\$ 319,00	R\$ 638,00
9	UND	60,0000	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GR5	FAROL	R\$ 29,99	R\$ 1.799,40
10	UND	5,0000	ALMOTOLIA CLARA 250 ML BICO RETO	JPROLAB	R\$ 8,80	R\$ 44,00
11	UND	5,0000	ALMOTOLIA CLARA 250 ML BICO CURVO	JPROLAB	R\$ 8,80	R\$ 44,00
12	UND	20,0000	APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO C/ ESTETÓSCOPIO	SOLIDOR	R\$ 128,90	R\$ 2.578,00
13	UND	4,0000	APARELHO DE AFERIR PRESSÃO AUTOMATICO	G-TEC	R\$ 215,90	R\$ 863,60
14	DZ	500,0000	ATADURA DE CREPE 10 CM PCT C/12 UNID	ANAPOLIS	R\$ 10,70	R\$ 5.350,00
15	DZ	500,0000	ATADURA DE CREPE 15 CM PCT C/12 UNID	ANAPOLIS	R\$ 16,10	R\$ 8.050,00
16	DZ	500,0000	ATADURA DE CREPE 20 CM PCT C/12 UNID	ANAPOLIS	R\$ 19,70	R\$ 9.850,00
17	DZ	500,0000	ATADURA DE CREPE 30 CM PCT C/12 UNID	CREMER	R\$ 23,80	R\$ 11.900,00
18	GL	100,0000	ÁGUA DEIONIZADA 5 LTS	ASFER	R\$ 45,40	R\$ 4.540,00
19	UND	100,0000	ÁGUA DE INJEÇÃO 500ML	FRESENIUS	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00
20	UND	30,0000	BORRIFADOR TRANSPARENTE 500ML	NOBRE	R\$ 18,40	R\$ 552,00
21	UND	10,0000	BICO DE NYLON DE FLUXOMETRO	HAOXI	R\$ 17,50	R\$ 175,00
22	UND	50,0000	CAPACETE PROTETOR	LEDAN	R\$ 38,99	R\$ 1.949,50
23	UND	5,0000	CABO PARA BISTURI N°4	LABOR	R\$ 29,80	R\$ 149,00
24	UND	2000,0000	CATETER INTRAVENOSO N°22	SOLIDOR	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00
25	UND	2000,0000	CATETER INTRAVENOSO N°24	SOLIDOR	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00
26	UND	50,0000	CATETER INTRAVENOSO N°18	SOLIDOR	R\$ 1,10	R\$ 55,00
27	UND	50,0000	CATETER INTRAVENOSO N°20	SOLIDOR	R\$ 1,10	R\$ 55,00
28	UND	20,0000	CATETER NASOFARÍNGEO	BIOBASE	R\$ 18,99	R\$ 379,80
29	UND	200,0000	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	BIOBASE	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00
30	UND	5,0000	COLAR CERVICAL TAM P	RESGATE	R\$ 44,80	R\$ 224,00
31	UND	5,0000	COLAR CERVICAL TAM M	RESGATE	R\$ 44,80	R\$ 224,00
32	UND	5,0000	COLAR CERVICAL TAM G	RESGATE	R\$ 48,70	R\$ 243,50
33	UND	100,0000	COLETOR DESCARTÁVEL 13LTS	DESCARPACK	R\$ 28,60	R\$ 2.860,00
34	PCT	15,0000	COLETOR UNIVERSAL PCT C/100 UNID	LABOR	R\$ 45,80	R\$ 687,00
35	UND	100,0000	COLETOR URINA SISTEMA FECHADO	MEDIX	R\$ 35,40	R\$ 3.540,00
36	PCT	2500,0000	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 PCT C/500 UNID	ANAPOLIS	R\$ 66,60	R\$ 166.500,00
37	PCT	100,0000	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO	ANAPOLIS	R\$ 96,80	R\$ 9.680,00
38	LT	10,0000	CLOREXIDINA 2% SABONETE LIQUIDO 1LT	RIOQUIMICA	R\$ 55,90	R\$ 559,00
39	LT	10,0000	CLOREXIDINA 5% SABONETE LIQUIDO 1LT	RIOQUIMICA	R\$ 68,70	R\$ 687,00
40	UND	50,0000	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1L	NEXZYME	R\$ 48,90	R\$ 2.445,00
41	UND	1,0000	DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO	RHOSSE	R\$ 9.800,00	R\$ 9.800,00
42	UND	5000,0000	EQUIPO MACRO GOTAS	LABOR	R\$ 1,68	R\$ 8.400,00
43	RL	600,0000	ESPARADRAPO 10X4,5CM	MISNER	R\$ 22,40	R\$ 13.440,00
44	PCT	50,0000	ESPÁTULA DE AYRE PCT C/100 UNID	STILOS	R\$ 9,50	R\$ 475,00
45	UND	500,0000	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM P	KCL	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
46	UND	500,0000	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM M	KCL	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
47	UND	500,0000	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM G	KCL	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
48	UND	300,0000	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL	LABOR	R\$ 1,90	R\$ 570,00
49	UND	15,0000	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19mmX50m	CIEX	R\$ 9,90	R\$ 148,50



50	UND	30,0000	FITA DE AUTOCLAVE	CIEX	R\$	9,90	R\$	297,00
51	UND	200,0000	FITA MICROPORE 10 CMX4,5 MT	MISNER	R\$	15,80	R\$	3.160,00
52	UND	8,0000	FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML	ADLIN	R\$	32,80	R\$	262,40
53	CX	10,0000	FIO DE NYLON 2-0 C/ AG.CX C/24 UNID	PROCARE	R\$	72,00	R\$	720,00
54	CX	20,0000	FIO DE NYLON 3-0 C/ AG.CX C/24 UNID	PROCARE	R\$	72,00	R\$	1.440,00
55	CX	5,0000	FIO DE NYLON 4-0 C/ AG.CX C/24 UNID	PROCARE	R\$	72,00	R\$	360,00
56	CX	10,0000	FIO DE NYLON 5-0 C/ AG.CX C/24 UNID	PROCARE	R\$	72,00	R\$	720,00
57	PCT	20,0000	FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA TAM.P C/8 UNID	KISSES	R\$	29,40	R\$	588,00
58	PCT	20,0000	FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA TAM.M C/8 UNID	KISSES	R\$	29,40	R\$	588,00
59	PCT	20,0000	FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA TAM.G C/8 UNID	KISSES	R\$	29,40	R\$	588,00
60	PCT	2,0000	GARROTE 200 FINO C/ 15MTS	LEMGRUBER	R\$	65,30	R\$	130,60
61	PCT	10,0000	GARROTE COM TRAVA C/50UND	PREMIUM	R\$	650,00	R\$	6.500,00
62	LT	60,0000	GEL P/ ULTRASSONOGRAFIA 1000ML	REYMER	R\$	69,70	R\$	4.182,00
63	LT	5,0000	GLUTARON 28DD 01 LT	RIOQUIMICA	R\$	590,00	R\$	2.950,00
64	LT	50,0000	HIPOCLÓRITO DE SÓDIO 1% 1000ML	RIOQUIMICA	R\$	35,70	R\$	1.785,00
65	KIT	4,0000	KIT FLUXOMETRO P/ OXIGENIO	MEDICAL	R\$	320,00	R\$	1.280,00
66	KIT	1,0000	KIT CANULA DE GUEDEL Nº 00,0,1,2,3,4,5,6	PROTEC.	R\$	45,90	R\$	45,90
67	KIT	2,0000	KIT SUTURA	RHOSSE	R\$	685,00	R\$	1.370,00
68	CX	10,0000	LÂMINA DE BISTURI Nº23 CX C/100 UNID	DESCARPACK	R\$	52,00	R\$	520,00
69	CX	15,0000	LAMINA P/ MICROSCOPIA PONTA FOSCA CX C/50 UNID	DESCARPACK	R\$	48,00	R\$	720,00
70	PAR	300,0000	LUVA CIRÚRGICA Nº6,5	GLOMED	R\$	2,42	R\$	726,00
71	PAR	300,0000	LUVA CIRÚRGICA Nº7,0	GLOMED	R\$	2,42	R\$	726,00
72	PAR	200,0000	LUVA CIRÚRGICA Nº7,5	GLOMED	R\$	2,42	R\$	484,00
73	PAR	100,0000	LUVA CIRÚRGICA Nº8,0	GLOMED	R\$	2,42	R\$	242,00
74	CX	100,0000	LUVA PROCEDIMENTO EXTRA P CX C/100 UNID	GLOMED	R\$	35,90	R\$	3.590,00
75	CX	1000,0000	LUVA PROCEDIMENTO M CX C/100 UNID	GLOMED	R\$	35,90	R\$	35.900,00
76	CX	1000,0000	LUVA PROCEDIMENTO P CX C/100 UNID	GLOMED	R\$	35,90	R\$	35.900,00
77	UND	5,0000	MÁSCARA P/ INALAÇÃO C/M ADULTO	PROTEC	R\$	45,00	R\$	225,00
78	UND	5,0000	MÁSCARA P/ INALAÇÃO C/M INFANTIL	PROTC	R\$	40,40	R\$	202,00
79	PCT	1500,0000	MÁSCARA DESCARTÁVEL CX C/50 UNID	OLIMED	R\$	15,90	R\$	23.850,00
80	UND	5,0000	MÁSCARA DE VENTURI	MD	R\$	47,30	R\$	236,50
81	UND	600,0000	MÁSCARA DESCATÁVEL N95 (PFF2)	PROTECTLAIFE	R\$	3,40	R\$	2.040,00
82	UND	2,0000	MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS GRANDE	POLLMER	R\$	112,00	R\$	224,00
83	UND	2,0000	MALETA DE PRIMEIROS SOZORROS COM 2 BANDEJAS C/ DIVISÓRIAS	POLLMER	R\$	170,00	R\$	340,00
84	UND	3,0000	OXIMETRODIGITAL DE DEDO	G-TEC	R\$	180,00	R\$	540,00
85	UND	1,0000	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL	G-TEC	R\$	180,00	R\$	180,00
86	PCT	1000,0000	PAPEL INTERFOLHA PCT C/1000 UNID	NOTAVEL	R\$	45,90	R\$	45.900,00
87	UND	100,0000	POLIFIX (EQUIPO 2 VIAS)	POLIFIX	R\$	7,50	R\$	750,00
88	PCT	30,0000	PRÓ-PÉ PCT C/100UNID	ANAPOLIS	R\$	28,00	R\$	840,00
89	PCT	100,0000	SACO P/LIXO HOSPITALAR 60 LTS C/100	MEGA	R\$	65,50	R\$	6.550,00
90	PCT	100,0000	SACO P/LIXO HOSPITALAR 100 LTS C/100	MEGA	R\$	75,40	R\$	7.540,00
91	LT	5,0000	RIODEINE DEGERMANTE 1000ML	RIOQUIMICA	R\$	135,70	R\$	678,50
92	LT	20,0000	RIODEINE TÓPICO 1000 ML	RIOQUIMICA	R\$	115,80	R\$	2.316,00
93	RL	200,0000	ROLO LENÇOL DE PAPEL PARA MACA 70CMX50M	DESCARPACK	R\$	35,80	R\$	7.160,00
94	RL	100,0000	ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO 200MM X 100M (GRAU CIRURGICO)	POLARFIX	R\$	320,00	R\$	32.000,00
95	RL	100,0000	ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO 100MM X 100M (GRAU CIRURGICO)	POLARFIX	R\$	217,80	R\$	21.780,00
96	RL	100,0000	ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO 300MM X 100M (GRAU CIRURGICO)	POLARFIX	R\$	399,90	R\$	39.990,00
97	UND	5000,0000	SCALP Nº21	SOLIDOR	R\$	0,45	R\$	2.250,00
98	UND	5000,0000	SCALP Nº23	SOLIDOR	R\$	0,45	R\$	2.250,00
99	UND	5000,0000	SERINGA DESC.01 ML C/AG 13X4,5	DESCARPACK	R\$	0,48	R\$	2.400,00
100	UND	5000,0000	SERINGA DESC.03 ML C/AG 25X7	DESCARPACK	R\$	0,55	R\$	2.750,00
101	UND	8000,0000	SERINGA DESC.05 ML C/AG 25X7	DESCARPACK	R\$	0,65	R\$	5.200,00
102	UND	5000,0000	SERINGA DESC.10 ML C/AG 25X7	DESCARPACK	R\$	0,82	R\$	4.100,00
103	UND	8000,0000	SERINGA DESC.20 ML C/AG 25X7	DESCARPACK	R\$	1,20	R\$	9.600,00
104	UND	50,0000	SONDA FOLEY Nº16	SOLIDOR	R\$	65,00	R\$	3.250,00
105	UND	10,0000	SONDA URETRAL Nº10	SOLIDOR	R\$	11,00	R\$	110,00
106	UND	10,0000	SONDA URETRAL Nº12	SOLIDOR	R\$	11,00	R\$	110,00
107	UND	10,0000	SONDA URETRAL Nº14	SOLIDOR	R\$	11,00	R\$	110,00
108	UND	10,0000	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº20	SOLIDOR	R\$	22,00	R\$	220,00
109	UND	10,0000	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12	SOLIDOR	R\$	22,00	R\$	220,00
110	UND	10,0000	SONDA NASOGASTRICA Nº12	SOLIDOR	R\$	22,00	R\$	220,00
111	UND	10,0000	SONDA P/ASPIRAÇÃO Nº14	SOLIDOR	R\$	38,00	R\$	380,00
112	UND	10,0000	SONDA P/ASPIRAÇÃO Nº10	SOLIDOR	R\$	38,00	R\$	380,00
113	GL	10,0000	SABONETE LÍQUIDO 5LTS	MIX PLUS	R\$	99,70	R\$	997,00
114	UND	3,0000	TERMÔMETRO CLÍNICO	G-TEC	R\$	96,30	R\$	288,90
115	UND	20,0000	TERMÔMETRO DIGITAL	MULTLEISER	R\$	123,30	R\$	2.466,00
116	CX	500,0000	TIRA PARA GLICEMIA CAPILAR, TIRAS REAGENTES PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA CX C/50 OBS: A EMPRESA DEVERA FORNECER O KIT MONITOR DE GLICOSE COMPATIVEL COM AS TIRAS VENDIDAS SEMPRE QUE SOLICITADO PELO FUNDO DE SAÚDE SEM CUSTOS ADICIONAIS.	G-TEC	R\$	61,60	R\$	30.800,00
117	UND	100,0000	TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ				R\$	-
118	PCT	100,0000	TOUCA DESCARTÁVEL PCT C/100 UNID	ANAPOLIS	R\$	28,80	R\$	2.880,00
119	UND	2,0000	TERMÔMENTRO PARA TERMOLÁBEIS (GELADEIRA)	INCOTERM	R\$	98,50	R\$	197,00
120	UND	5,0000	TALA FÁCIL ARAMADA EM EVA P/ IMOBILIZAÇÃO (P)	POLARFIX	R\$	17,00	R\$	85,00
121	UND	5,0000	TALA FÁCIL ARAMADA EM EVA P/ IMOBILIZAÇÃO (M)	POLARFIX	R\$	17,00	R\$	85,00
122	UND	5,0000	TALA FÁCIL ARAMADA EM EVA P/ IMOBILIZAÇÃO (G)	POLARFIX	R\$	17,00	R\$	85,00
123	UND	5,0000	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4,0-7,0	SOLIDOR	R\$	37,45	R\$	187,25

000016



124	UND	10,0000	UMIDIFICADOR DA BALA DE OXIGÊNIO	VENTCARE	R\$ 78,90	R\$ 789,00
125	LT	2,0000	VASELINA LIQ. 100% 1000 ML	VICFARMA	R\$ 78,50	R\$ 157,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 683.209,35</b>
<b>SEISCENTOS E OITENTA E TREZ MIL E DUZENTOS E NOVE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS.</b>						

000017

**Declaramos que:**

**Os materiais são novos e de primeira qualidade;**

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

A fornecer o material no prazo e condições previstas no Edital, contados a partir do recebimento da respectiva nota de empenho.

Concordamos em manter a validade da proposta por um período não superior a 60 dias consecutivos, a contar da abertura da mesma.

Estar de acordo, sob as penas da lei, com todos os termos deste Pregão e que os produtos / materiais ofertados atendem a todas as exigências legais.

Os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos, tributor incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos.

Os Materiais deverão ser entrega no prazo máximo de 10dez) dias após o recebimento da nota de empenho.

Pagamento: no prazo de 30 (trinta) dias, contado da data da entrega do objeto

Declaro que esta proposta foi elaborada de forma independente.

Faturamento mínimo R\$ 5.000,00.

**Até o recebimento da nota de empenho e/ou outro documento correspondente, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.**

J S PRODUTOS  
HOSPITALARES  
LTDA:32422207000140

Assinado de forma digital por J S  
PRODUTOS HOSPITALARES  
LTDA:32422207000140  
Dados: 2023.06.27 09:17:18 -03'00'

Paraiso do Tocantins, 27 de Junho de 2023

J.S.PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI  
CNPJ:32.422.207.\0001-40  
JOÃO SIVALDO PIRES DA SILVA\DIRECTOR  
RG: 2730871SSP/GO  
CPF: 557.145.091-15



**ESTIMATIVA DE PREÇOS**

**VISANDO A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA O FUNDO DE SAÚDE DE OLIVEIRA DE FÁTIMA.**

ITEM	UND	QTD	PROFARM	SHOP MED	J.S HOSP.	V. EST. UNITÁRIO	V. EST. TOTAL
01	UNID	1000	R\$ 10,75	R\$ 11,50	R\$ 13,90	R\$ 12,05	R\$ 12.050,00
02	GL	100	R\$ 180,15	R\$ 89,00	R\$ 98,30	R\$ 122,48	R\$ 12.248,33
03	PCT	20	R\$ 8,15	R\$ 10,50	R\$ 9,50	R\$ 9,38	R\$ 187,67
04	CX	100	R\$ 19,90	R\$ 19,00	R\$ 18,40	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00
05	CX	50	R\$ 24,90	R\$ 19,00	R\$ 18,40	R\$ 20,77	R\$ 1.038,33
06	CX	100	R\$ 19,90	R\$ 19,00	R\$ 18,40	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00
07	UNID	2	R\$ 290,00	R\$ 379,00	R\$ 370,00	R\$ 346,33	R\$ 692,67
08	UNID	2	R\$ 240,00	R\$ 389,00	R\$ 319,00	R\$ 316,00	R\$ 632,00
09	GRS	60	R\$ 23,05	R\$ 29,00	R\$ 29,99	R\$ 27,35	R\$ 1.640,80
10	UNID	5	R\$ 5,20	R\$ 6,50	R\$ 8,80	R\$ 6,83	R\$ 34,17
11	UNID	5	R\$ 5,20	R\$ 6,50	R\$ 8,80	R\$ 6,83	R\$ 34,17
12	UNID	20	R\$ 135,00	R\$ 161,90	R\$ 128,90	R\$ 141,93	R\$ 2.838,67
13	UNID	04	R\$ 256,00	R\$ 249,00	R\$ 215,90	R\$ 240,30	R\$ 961,20
14	DZ	500	R\$ 5,20	R\$ 7,90	R\$ 10,70	R\$ 7,93	R\$ 3.966,67
15	DZ	500	R\$ 11,90	R\$ 10,90	R\$ 16,10	R\$ 12,97	R\$ 6.483,33
16	DZ	500	R\$ 13,00	R\$ 15,50	R\$ 19,70	R\$ 16,07	R\$ 8.033,33
17	DZ	500	R\$ -	R\$ 25,90	R\$ 23,80	R\$ 24,85	R\$ 12.425,00
18	GL	100	R\$ 17,90	R\$ 22,00	R\$ 15,40	R\$ 18,43	R\$ 1.843,33
19	UNID	100	R\$ 10,70	R\$ -	R\$ 19,80	R\$ 15,25	R\$ 1.525,00
20	UNID	30	R\$ -	R\$ 10,50	R\$ 18,40	R\$ 14,45	R\$ 433,50





000019

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**Oliveira de Fátima**  
*Um governo para todos*  
GESTÃO: 2021-2024

21	UNID	10	R\$ -	R\$ 75,00	R\$ 17,50	R\$ 46,25	R\$ 462,50
22	UNID	50	R\$ -	R\$ 550,00	R\$ 38,99	R\$ 294,50	R\$ 14.724,75
23	UNID	5	R\$ 14,70	R\$ 20,00	R\$ 29,80	R\$ 21,50	R\$ 107,50
24	UNID	2000	R\$ 1,39	R\$ 1,90	R\$ 1,10	R\$ 1,46	R\$ 2.926,67
25	UNID	2000	R\$ 1,59	R\$ 1,90	R\$ 1,10	R\$ 1,53	R\$ 3.060,00
26	UNID	50	R\$ 1,39	R\$ 1,90	R\$ 1,10	R\$ 1,46	R\$ 73,17
27	UNID	50	R\$ 1,39	R\$ 1,90	R\$ 1,10	R\$ 1,46	R\$ 73,17
28	UNID	20	R\$ -	R\$ 5,90	R\$ 18,99	R\$ 12,45	R\$ 248,90
29	UNID	200	R\$ 1,55	R\$ 4,90	R\$ 6,90	R\$ 4,45	R\$ 890,00
30	UNID	5	R\$ 13,50	R\$ 28,00	R\$ 44,80	R\$ 28,77	R\$ 143,83
31	UNID	5	R\$ 13,50	R\$ 28,00	R\$ 44,80	R\$ 28,77	R\$ 143,83
32	UNID	5	R\$ 13,50	R\$ 28,00	R\$ 48,70	R\$ 30,07	R\$ 150,33
33	UNID	100	R\$ 10,95	R\$ 12,50	R\$ 28,60	R\$ 17,35	R\$ 1.735,00
34	PCT	15	R\$ 69,00	R\$ 89,00	R\$ 45,80	R\$ 67,93	R\$ 1.019,00
35	UNID	100	R\$ 8,15	R\$ 9,50	R\$ 35,40	R\$ 17,68	R\$ 1.768,33
36	PCT	2500	R\$ 27,75	R\$ 32,00	R\$ 66,60	R\$ 42,12	R\$ 105.291,67
37	PCT	100	R\$ 86,10	R\$ 125,00	R\$ 96,80	R\$ 102,63	R\$ 10.263,33
38	LT	10	R\$ 32,65	R\$ 89,00	R\$ 55,90	R\$ 59,18	R\$ 591,83
39	LT	10	R\$ -	R\$ 95,00	R\$ 68,70	R\$ 81,85	R\$ 818,50
40	UNID	50	R\$ 44,50	R\$ 69,00	R\$ 78,90	R\$ 64,13	R\$ 3.206,67
41	UNID	01	R\$ -	R\$ -	R\$ 9.800,00	R\$ 9.800,00	R\$ 9.800,00
42	UNID	5000	R\$ 2,00	R\$ 2,90	R\$ 1,68	R\$ 2,19	R\$ 10.966,67
43	RL	600	R\$ 17,50	R\$ 19,90	R\$ 22,40	R\$ 19,93	R\$ 11.960,00
44	PCT	50	R\$ 15,00	R\$ 18,50	R\$ 9,50	R\$ 14,33	R\$ 716,67

Avenida Pará contorno Av. Poso Alto, S/N, Centro  
CEP: 77558-000, Oliveira de Fátima/TO. Tel: 63.3335-1169



45	UNID	500	R\$ 1,95	R\$ 4,99	R\$ 2,90	R\$ 3,28	R\$ 1.640,00
46		500	R\$ 2,00	R\$ 4,99	R\$ 3,30	R\$ 3,43	R\$ 1.715,00
47	UNID	500	R\$ 2,40	R\$ 4,99	R\$ 3,90	R\$ 3,76	R\$ 1.881,67
48	UNID	300	R\$ 0,72	R\$ 0,49	R\$ 1,90	R\$ 1,04	R\$ 311,00
49	UNID	15	R\$ 6,40	R\$ 8,90	R\$ 9,90	R\$ 8,40	R\$ 126,00
50	UNID	30	R\$ 8,90	R\$ 9,50	R\$ 9,90	R\$ 9,43	R\$ 283,00
51	UNID	200	R\$ 11,00	R\$ 16,90	R\$ 15,80	R\$ 14,57	R\$ 2.913,33
52	UNID	8	R\$ 14,40	R\$ 15,50	R\$ 32,80	R\$ 20,90	R\$ 167,20
53	CX	10	R\$ 74,00	R\$ 75,00	R\$ 72,00	R\$ 73,67	R\$ 736,67
54	CX	20	R\$ 74,00	R\$ 75,00	R\$ 72,00	R\$ 73,67	R\$ 1.473,33
55	CX	05	R\$ 74,00	R\$ 75,00	R\$ 72,00	R\$ 73,67	R\$ 368,33
56	CX	10	R\$ 74,00	R\$ 75,00	R\$ 72,00	R\$ 73,67	R\$ 736,67
57	PCT	20	R\$ 24,20	R\$ 28,00	R\$ 29,40	R\$ 27,20	R\$ 544,00
58	PCT	20	R\$ 21,00	R\$ 28,00	R\$ 29,40	R\$ 26,13	R\$ 522,67
59	PCT	20	R\$ 20,55	R\$ 28,00	R\$ 29,40	R\$ 25,98	R\$ 519,67
60	PCT	2	R\$ 23,25	R\$ 89,00	R\$ 65,30	R\$ 59,18	R\$ 118,37
61	PCT	10	R\$ 10,00	R\$ 15,50	R\$ 650,00	R\$ 225,17	R\$ 2.251,67
62	LT	60	R\$ 13,70	R\$ 22,00	R\$ 69,70	R\$ 35,13	R\$ 2.108,00
63	LT	5	R\$ 79,00	R\$ 45,00	R\$ 590,00	R\$ 238,00	R\$ 1.190,00
64	LT	50	R\$ -	R\$ 15,90	R\$ 35,70	R\$ 25,80	R\$ 1.290,00
65	KIT	4	R\$ 75,60	R\$ 550,00	R\$ 320,00	R\$ 315,20	R\$ 1.260,80
66	KIT	01	R\$ -	R\$ 79,00	R\$ 45,90	R\$ 62,45	R\$ 62,45
67	KIT	2	R\$ -	R\$ 410,00	R\$ 685,00	R\$ 547,50	R\$ 1.095,00
68	CX	10	R\$ 48,80	R\$ 69,00	R\$ 52,00	R\$ 56,60	R\$ 566,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**Oliveira de Fátima**

*Um governo para todos*

GESTÃO: 2021-2024

69	CX	15	R\$ 16,50	R\$ 16,90	R\$ 48,00	<b>R\$ 27,13</b>	<b>R\$ 407,00</b>
70	PR	300	R\$ 2,98	R\$ 3,10	R\$ 2,42	<b>R\$ 2,83</b>	<b>R\$ 850,00</b>
71	PR	300	R\$ 2,98	R\$ 3,10	R\$ 2,42	<b>R\$ 2,83</b>	<b>R\$ 850,00</b>
72	PR	200	R\$ 2,98	R\$ 3,10	R\$ 2,42	<b>R\$ 2,83</b>	<b>R\$ 566,67</b>
73	PR	100	R\$ 2,98	R\$ 3,10	R\$ 2,42	<b>R\$ 2,83</b>	<b>R\$ 283,33</b>
74	CX	100	R\$ 29,00	R\$ 35,00	R\$ 35,90	<b>R\$ 33,30</b>	<b>R\$ 3.330,00</b>
75	CX	1000	R\$ 29,00	R\$ 35,00	R\$ 35,90	<b>R\$ 33,30</b>	<b>R\$ 33.300,00</b>
76	CX	1000	R\$ 29,00	R\$ 35,00	R\$ 35,90	<b>R\$ 33,30</b>	<b>R\$ 33.300,00</b>
77	UNID	5	R\$ 12,60	R\$ 38,50	R\$ 45,00	<b>R\$ 32,03</b>	<b>R\$ 160,17</b>
78	UNID	5	R\$ 12,60	R\$ 38,50	R\$ 40,40	<b>R\$ 30,50</b>	<b>R\$ 152,50</b>
79	PCT	1500	R\$ 12,50	R\$ 19,90	R\$ 15,90	<b>R\$ 16,10</b>	<b>R\$ 24.150,00</b>
80	UNID	5	R\$ 39,60	R\$ 79,00	R\$ 47,30	<b>R\$ 55,30</b>	<b>R\$ 276,50</b>
81	UNID	600	R\$ 2,00	R\$ 2,90	R\$ 3,40	<b>R\$ 2,77</b>	<b>R\$ 1.660,00</b>
82	UND	02	R\$ -	R\$ 249,00	R\$ 112,00	<b>R\$ 180,50</b>	<b>R\$ 361,00</b>
83	UNID	02	R\$ 96,00	R\$ 206,00	R\$ 170,00	<b>R\$ 157,33</b>	<b>R\$ 314,67</b>
84	UNID	03	R\$ 209,00	R\$ 145,00	R\$ 180,00	<b>R\$ 178,00</b>	<b>R\$ 534,00</b>
85	UND	01	R\$ 133,00	R\$ 2.100,00	R\$ 180,00	<b>R\$ 804,33</b>	<b>R\$ 804,33</b>
86	PCT	1000	R\$ 17,70	R\$ 28,00	R\$ 45,90	<b>R\$ 30,53</b>	<b>R\$ 30.533,33</b>
87	UNID	100	R\$ 1,39	R\$ 2,80	R\$ 7,50	<b>R\$ 3,90</b>	<b>R\$ 389,67</b>
88	PCT	30	R\$ 15,35	R\$ 22,00	R\$ 28,00	<b>R\$ 21,78</b>	<b>R\$ 653,50</b>
89	PCT	100	R\$ 45,00	R\$ 35,00	R\$ 65,50	<b>R\$ 48,50</b>	<b>R\$ 4.850,00</b>
90	PCT	100	R\$ 72,50	R\$ 79,00	R\$ 75,40	<b>R\$ 75,63</b>	<b>R\$ 7.563,33</b>
91	LT	5	R\$ 40,60	R\$ 225,00	R\$ 135,70	<b>R\$ 133,77</b>	<b>R\$ 668,83</b>
92	LT	20	R\$ 46,85	R\$ 229,00	R\$ 115,80	<b>R\$ 130,55</b>	<b>R\$ 2.611,00</b>



93	RL	200	R\$ 14,10	R\$ 22,00	R\$ 35,80	R\$ 23,97	R\$ 4.793,33
94	RL	100	R\$ 149,50	R\$ 169,00	R\$ 320,00	R\$ 212,83	R\$ 21.283,33
95	RL	100	R\$ 71,00	R\$ 89,00	R\$ 217,00	R\$ 125,67	R\$ 12.566,67
96	RL	100	R\$ 217,00	R\$ 405,00	R\$ 399,90	R\$ 340,63	R\$ 34.063,33
97	UNID	5000	R\$ 0,48	R\$ 0,49	R\$ 0,45	R\$ 0,47	R\$ 2.366,67
98	UNID	5000	R\$ 0,48	R\$ 0,49	R\$ 0,45	R\$ 0,47	R\$ 2.366,67
99	UNID	5000	R\$ 0,40	R\$ 0,55	R\$ 0,48	R\$ 0,48	R\$ 2.383,33
100	UNID	5000	R\$ 0,40	R\$ 0,59	R\$ 0,55	R\$ 0,51	R\$ 2.566,67
101	UNID	8000	R\$ 0,49	R\$ 0,65	R\$ 0,65	R\$ 0,60	R\$ 4.773,33
102	UNID	5000	R\$ 0,75	R\$ 0,75	R\$ 0,82	R\$ 0,77	R\$ 3.866,67
103	UNID	8000	R\$ 1,00	R\$ 1,20	R\$ 1,20	R\$ 1,13	R\$ 9.066,67
104	UNID	50	R\$ 4,80	R\$ 8,50	R\$ 65,00	R\$ 26,10	R\$ 1.305,00
105	UNID	10	R\$ 0,94	R\$ 1,60	R\$ 11,00	R\$ 4,51	R\$ 45,13
106	UNID	10	R\$ 0,98	R\$ 1,60	R\$ 11,00	R\$ 4,53	R\$ 45,27
107	UNID	10	R\$ 1,10	R\$ 1,60	R\$ 11,00	R\$ 4,57	R\$ 45,67
108	UNID	10	R\$ 2,15	R\$ 1,89	R\$ 22,00	R\$ 8,68	R\$ 86,80
109	UNID	10	R\$ 1,50	R\$ 1,89	R\$ 22,00	R\$ 8,46	R\$ 84,63
110	UNID	10	R\$ 0,97	R\$ 1,89	R\$ 22,00	R\$ 8,29	R\$ 82,87
111	UNID	10	R\$ 1,05	R\$ 2,20	R\$ 38,00	R\$ 13,75	R\$ 137,50
112	UNID	10	R\$ 0,99	R\$ 2,20	R\$ 38,00	R\$ 13,73	R\$ 137,30
113	GL	10	R\$ 51,02	R\$ 36,90	R\$ 99,70	R\$ 62,54	R\$ 625,40
114	UNID	3	R\$ 14,50	R\$ 18,90	R\$ 96,30	R\$ 43,23	R\$ 129,70
115	UNID	20	R\$ 18,50	R\$ 18,90	R\$ 123,30	R\$ 53,57	R\$ 1.071,33
116	CX	500	R\$ 79,00	R\$ 96,90	R\$ 61,60	R\$ 79,17	R\$ 39.583,33



117	UND	100	R\$ 1,04	R\$ 2,20	R\$ -	R\$ 1,62	R\$ 162,00
118	PCT	100	R\$ 13,50	R\$ 20,00	R\$ 28,80	R\$ 20,77	R\$ 2.076,67
119	UNID	2	R\$ 153,60	R\$ 249,00	R\$ 98,50	R\$ 167,03	R\$ 334,07
120	UNID	5	R\$ 72,50	R\$ 36,90	R\$ 17,00	R\$ 42,13	R\$ 210,67
121	UNID	5	R\$ 72,50	R\$ 38,50	R\$ 17,00	R\$ 42,67	R\$ 213,33
122	UNID	5	R\$ 72,50	R\$ 39,00	R\$ 17,00	R\$ 42,83	R\$ 214,17
123	UNID	5	R\$ 9,10	R\$ 7,90	R\$ 37,45	R\$ 18,15	R\$ 90,75
124	UNID	10	R\$ 26,50	R\$ 22,00	R\$ 78,90	R\$ 42,47	R\$ 424,67
125	LT	2	R\$ 49,80	R\$ 115,00	R\$ 78,50	R\$ 81,10	R\$ 162,20
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 571.846,25</b>

**Oliveira de Fátima, 27 de Junho de 2023**

  
\_\_\_\_\_  
**JULIANA RODRIGUES LOPES**  
**Departamento de compras**